
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weitere Kontakte 
 
Franz Becher     
Sprecher 
Telefon: 0699/11315432  
franz.becher@diozese-linz.at  

 
 
Kaplan Franziskus Schachreiter 
Hauptamtliche Ansprechperson 
Telefon: 0681/20429095 
franziskus.schachreiter@dioezese-linz.at  

 
Ich bin als Seelsorger zuständig für ...  

Sakramente feiern & Vorgespräche 
Begräbnisleitung Eucharistiefeiern 
Gottesdienstordnung  
Begleiten des Seelsorgeteams Gespräche anbieten  
Mitglied im Pastoralrat  
Aus- und Weiterbildung 

 
Pfarrgemeinde Büro 
 
Adresse  Pfarrweg 5, 5121 Ostermiething 
Kanzleistunden Di 16-17 Uhr, Do 10-12 Uhr 
Telefonnummer 0660/3524159 (Eva Eder) 
Mailadresse  pfarre.tarsdorf@dioezese-linz.at 

Homepage  https://www.pfarre-tarsdorf.at 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

      Pfarrgemeinde Tarsdorf  

 
    Im Geiste Jesu 
   Gemeinde leben 

 
 
Was ist das?  
 

In der neuen Struktur der Pfarren und 
Pfarrgemeinden der Diözese Linz leiten 
Seelsorgeteams die Pfarrgemeinden. 

Sie tragen zusammen mit dem 
Pfarrgemeinderat und dem Pfarrlichen 
Pastoralrat dafür Sorge, dass Kirche für die 
Menschen am Ort erfahrbar und lebendig ist. 

 

 



Verkündigung  
Barbara Kamelger-Lutz 
Telefon: 0681/81328442 
barbara.kamelger-lutz@dioezese-linz.at  

 
Ich bin zuständig für… 
Katholisches Bildungswerk 
Katholische Frauenbewegung 
Ehe- und Familienpastoral 
Pfarrcafé, Familienfasttag  
Kommunionhelfer:innen 
Lektor:innen 

 
 & 

 

 
Claudia Streitwieser-Schinagl 
Telefon: 0664-73045029 
claudia.streitwieser-schinagl@dioezese-linz.at 

 
Ich bin zuständig für… 
Fachteam Öffentlichkeitsarbeit 
Pfarrbrief, Homepage, etc. 
Beiträge Gemeindezeitung 
Fotograf:innen 
Zusammenarbeit mit Medien 
 
 
 
 

Caritas 

Maria Widl 
Telefon: 0664/9751165 
maria.widl@dioezese-linz.at 

 
Ich bin zuständig für… 
Fachteam Caritas 
Caritas-Sammlungen 
Krankenbesuchsdienst 
Hilfe für Familien in Not 
Seniorennachmittage 
Kontakt zur Regionalcaritas 
Stv. Mitglied im Pastoralrat 
 

Liturgie / PGR-Organisation 
 
Franz Becher 
Telefon: 0699/11315432 
franz.becher@diozese-linz.at  
 
Ich bin zuständig für… 
Fachteam Liturgie 
Gottesdienste, Totengebet 
Einteilung Wortgottesdienstleiter:innen 
Firmvorbereitung, Kirchenmusik 
Bibelrunde-/Glaubensgespräche 
Sitzungsorganisation Pfarrgemeinderat  
Dank- und Anerkennungskultur 
Krankenkommunion, Kirchenschmuck  
Mitglied im Pastoralrat 

 

Gemeinschaftsdienst 

Evelin Pree 
Telefon: 0650/8684746 
evelin.pree@dioezese-linz.at  

Marianne Thalmeier 
Telefon: 0664/4206051 
marianne.thalmeier@dioezese-linz.at 

Wir sind zuständig für… 
Erstkommunionvorbereitung  
Kinderliturgie, Sternsinger:innen 
Ministrant:innen 
Feste & Feiern, Neuzugezogene 

 
Finanzverantwortung 

 
Andreas Messner 
Telefon: 0664/3822189 
andreas.messner@dioezese-linz.at  

 
Ich bin zuständig für…  
Fachteam Finanzen, Friedhof 
Mitglied im Pfarrlichen Wirtschaftsrat 
Pfarrgemeinde-Budget  
Ressourcenfindung für Projekte (Spenden, Helfer) 
Gebäude inkl. Raumvergabe Pfarrheim 
Rechtliches, Aufsicht Hausmeistertätigkeiten 
Kollekten (Zechpröbste), Mesnerin 


